
平成 23 年 10 月 26 日 
社団法人 日本透析医学会 御中 

川澄化学工業株式会社 
 
 

 

 
タイ国の洪水に関するお知らせ(第 2 報) 

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さてこの度タイ国で発生しております大洪水に関わりまして、血液回路メーカーの業界対

応（添付）をお客様各位にご連絡させていただいたことをご報告致します。 
 
事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 
謹白 

 
 
 
 
 
お問合わせ先 
川澄化学工業株式会社 
事業企画部  
一戸 和則 
TEL（03）5769－3362（ダイヤルイン） 
FAX（03）5769－2761 
E-mail：k-ichinohe@kawasumi.jp 
 
 
 
 

以上 
 
 

 

 



お客様各位 
 
 

 
タイ国洪水被災に伴う血液回路メーカーの取り組みのご連絡とお願い 

 

拝啓 貴院におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、既に報道等でご存知のことと思いますが、タイ国洪水のために日本メーカーについ

ても甚大な被害がもたらされております。透析用血液回路メーカーである Kawasumi 

Laboratories(Thailand)Co.,Ltd.（川澄化学工業株式会社の 100％子会社）のナワナコーン

工場（パトゥムタニ県ナワナコーン工業団地内）におきましても、生産設備内への浸水が

確認され、生産を休止しています。同社にて生産再開に向け最善を尽くしておりますが、

現時点で操業再開の時期は未定の状況にあります。 

この状況に鑑み、川澄化学からの状況報告を受け、日本における透析治療に支障をきたさ

ぬよう各血液回路メーカーが一致協力して、この難局に対応することを確認いたしました。 

お客様にはご心配をおかけ致しておりますが、業界をあげて取り組んでいく所存でござい

ますので、適正数量購入にご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 
平成 23 年 10 月 26 日 

 
ガンブロ株式会社 
株式会社ジェイ・エム・エス 
泉工医科工業株式会社 
日機装株式会社 
ニプロ株式会社 
ハナコメディカル株式会社 
川澄化学工業株式会社 

 


